Your Global Automation Partner
TS+
Industrielle Temperatursensoren
  Produkte sind mit weiteren Informationen verlinkt.
Modulares Konzept
Das modulare Mechanikkonzept
ermöglicht Turcks besonders varia-
bles Portfolio an Temperatursenso-

Eintauchsensoren | 24 VDC | Transistor-Schaltsignal (1-2-kanalig) | IO-Link | PNP/NPN | NO/NC | Analogsignal (1-1-kanalig) | 0 (4)…20 mA, 0 (2)10 VDC, 0…5 VDC,
1…6 VDC, 0,5…4,5 VDC, Invertiert
Kompakte Auswerte- und Anzeigeeinheit – TS720
zum Anschluss von Widerstandsthermometern (RTD) und Thermoelementen (TC)
Typenbezeichnung Ident-No. Messelement Auswertebereich Genauigkeit Display
TS720-2UPN8-H1141 100003633 Abhängig vom Temperaturfühler -200…1800 °C ± 0,1K
Auswerte- und Anzeigeeinheit | 24 VDC | Transistor-Schaltsignal (1-2-kanalig) | IO-Link | PNP/NPN | NO/NC
Typenbezeichnung Ident-No. Messelement Messbereich Genauigkeit Display
TS720-LI2UPN8-H1141 100003640 Abhängig vom Temperaturfühler -200…1800 °C ± 0,1K
Auswerte- und Anzeigeeinheit | 24 VDC | Transistor-Schaltsignal (1-2-kanalig) | IO-Link | PNP/NPN | NO/NC | Analogsignal (0-1-kanalig) | 0 (4)…20 mA, 0 (2)10 VDC,
0…5 VDC, 1…6 VDC, 0,5…4,5 VDC, Invertiert
Die kompakten Auswerte‐ und Anzeigeeinheiten unterstützen den Anschluss von Pt100- und Pt1000-Widerstandsthermometern
in 2-, 3- und 4-Leiter-Technik sowie Thermoelementen der Typen T, S, R, N, K, J, E und B. Turck bietet ein breit gefächertes Portfolio
an Temperaturfühlern und Zubehör, unter anderem:
Typenbezeichnung Ident-No. Ø L Messelement Messbereich Hinweis
TP-306A-CF-H1141-L1000 9910479 6 mm 1000 mm Pt100 class A -50…105 °C Anschluss an TS 7201)
TP-306A-CF-H1141-L2000 9910480 6 mm 2000 mm Pt100 class A -50…105 °C Anschluss an TS 7201)
TP-306A-CF-H1141-L5000 9910481 6 mm 5000 mm Pt100 class A -50…105 °C Anschluss an TS 7201)
TP-206A-CF-H1141-L100 9910475 6 mm 100 mm Pt100 class A -50…500 °C Anschluss an TS 7201)
TP-206A-CF-H1141-L150 9910476 6 mm 150 mm Pt100 class A -50…500 °C Anschluss an TS 7201)
TP-206A-CF-H1141-L200 9910477 6 mm 200 mm Pt100 class A -50…500 °C Anschluss an TS 7201)
TP-206A-CF-H1141-L300 9910478 6 mm 300 mm Pt100 class A -50…500 °C Anschluss an TS 7201)
TP-203A-CF-H1141-L100 9910402 3 mm 100 mm Pt100 class A -50…500 °C Anschluss an TS 7202)
TP-203A-CF-H1141-L150 9910403 3 mm 150 mm Pt100 class A -50…500 °C Anschluss an TS 7202)
TP-203A-CF-H1141-L200 9910482 3 mm 200 mm Pt100 class A -50…500 °C Anschluss an TS 7202)
TP-203A-CF-H1141-L300 9910474 3 mm 300 mm Pt100 class A -50…500 °C Anschluss an TS 7202)
1) Empfohlene elektromechanische Verbindung zwischen Temperaturfühler und Auswerteeinheit: direkt, alternativ mittels Standard- bzw. geschirmter Sensorleitung
2) Empfohlene elektromechanische Verbindung zwischen Temperaturfühler und Auswerteeinheit: je nach Anwendung mittels Standard- bzw. geschirmter Sensorleitung
Temperaturfühler – Mantel-Widerstandsthermometer (RTD)
Prozessanschluss via Klemmringverschraubung

Ausrichtung
1 gerade
Bauform
H1 Steckverbinder M12 x 1
2UPN 8 Elektrische Ausführung –
Spannungsbereich
8 18…30 VDC
Ausgangsfunktion
2UPN falls gewünscht:
2 Schaltausgänge/IO-Link
LI2UPN falls gewünscht:
Strom- und Schaltaus-
gänge/IO-Link
Temperaturfühler – Mantel-Thermoelemente (TC)
Typenbezeichnung Ident-No. Ø L/mm Element Messbereich Hinweis
TP-206KK1-CF-H1141-L100 100017085 6 mm 100 mm Typ K (K1) -200…1100 °C Anschluss an TS7203)
TP-206KK1-CF-H1141-L150 100017084 6 mm 150 mm Typ K (K1) -200…1100 °C Anschluss an TS7203)
TP-206KK1-CF-H1141-L200 100017083 6 mm 200 mm Typ K (K1) -200…1100 °C Anschluss an TS7203)
TP-206KK1-CF-H1141-L500 100017082 6 mm 500 mm Typ K (K1) -200…1100 °C Anschluss an TS7203)
3) Empfohlene elektromechanische Verbindung zwischen Temperaturfühler und Auswerteeinheit: direkt, alternativ mittels Thermoelement-Ausgleichsleitung
Typenschlüssel
  Produkte sind mit weiteren Informationen verlinkt.